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SAVAŞ AKCAN
Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) Yönetim Kurulu Başkanı
Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

iletisim@turktob.org.tr

Dergimizin Değerli Okuyucuları,
 
TÜRKTOB Dergisi vesilesiyle sizlere ulaşmanın mutlulu-
ğunu yaşıyorum. 

SÜSBİR olarak süs bitkileri sektörü paydaşlarına katkı 
sağlamak amacıyla, “Ekolojik ve lojistik avantajlarımızı kul-
lanarak süs bitkilerinde üretim ve pazarlama üssü olmak.” 
vizyonuyla çalışmalarımızı yürütmeye devam etmekteyiz. 

Günümüzde artık gıda kadar önemli bir hâl alan sektörü-
müz, insan psikolojisinin ve sağlıklı nesiller yetişmesinin 
de bir parçasıdır. Büyüyen ve gelişen şehirlerde nefes 
alanları yaratmak ve gelecek nesillere çevre bilincini aşı-
lamak bu sektörün sorumluluklarındandır. 

Özellikle dış mekân süs bitkilerinin önemi her geçen gün 
artmaktadır. Yaşadığımız pandemi süreci kentlerdeki ye-
şil alan ihtiyacını daha net bir şekilde ortaya koymuştur. 
Günümüzün en büyük problemlerinden birisi karbon 
emisyon oranlarının artışıdır. Tam da bu noktada kent or-
manlarının oluşturulması, şehirlerde nefes alma alanları-
nın yaratılması karbon emisyon oranlarının azaltılmasına 
katkı sağlayacaktır. 

Değerli Paydaşlarımız,

Dünyada canlı bitkiler ticareti son on beş yılda %60 artış 
göstermiştir. Türkiye’de ise sektör, kayıtların tutulmaya 
başlandığı 2002 yılından itibaren gelişmeye devam et-
miş, özellikle kaliteli ve standart üretim konusunda çok 
yol almıştır. 2018 yılından itibaren ihracatçı konuma ge-
çen sektörümüzün Avrupa’ya ihracatı da her geçen gün 
artmaktadır.

2023 yılında yaklaşık 30 milyar TL’lik üretim değerine sa-
hip olan sektörümüz, 113 milyon dolarlık ihracat, 63 mil-
yon dolarlık ithalat gerçekleştirmiştir.
 
Biz sektör olarak kaliteli ve standart üretim konusunda 
belli bir noktaya geldik. Üyelerimizin bu kaliteli üretimlerini 
alıcılarla buluşturması konusunu da oldukça önemsiyoruz. 
Bu noktada SÜSBİR olarak sektörün kullanımına açtığımız 
Türkiye’nin ilk ve tek web tabanlı süs bitkisi ürün tanıtım 
alanı olan SÜSBİR Portal’dan da bahsetmek isterim. 

Ticari hiçbir ilişkinin içine girmeden; üreticiye ve satıcıya 
elindeki ürünü en az masrafla sergileyebileceği ortamı 
temin etmek, yeni bir pazarlama kanalı oluşturmak, alıcı 
ile satıcı arasında daha etkin ve ucuz bir iletişim ortamı 
sağlamak hedefleriyle hayata geçirdiğimiz SÜSBİR Por-
tal, üyelerimizin kendi ürünlerini sergiledikleri bir alandır. 
Portal içerisinde sektörümüzün en büyük alıcılarından 
olan belediyeler de var. Belediyeler ihtiyaçları olan ürün-
leri Portal üzerinden doğrudan üreticiden alma imkânına 
sahip olmaktadır. 

Ayrıca ihracatı geliştirmek adına da Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası ile birlikte bir URGE projesine başlayacağız. 
Üyelerimize katkı sağlamak adına yaptığımız bu iş birliği 
projesi Ticaret Bakanlığı desteğiyle gerçekleşecek.
 
Sektör adına attığımız bu adımların tüm sektöre faydalı 
olmasını temenni ediyoruz. 

En derin saygılarımla.
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YAPAY ZEKÂ VE TARIM
“DEĞİŞMEYEN TEK ŞEY DEĞİŞİMDİR”

İnsanoğlunun yaradılışından bugüne kadar; bulunduğu 
döneme, ihtiyaçlarına ve bilgi birikimine bağlı olarak her 
zaman bir gündemi olmuştur. Yeryüzünün üstün varlığı 
olan insanoğlu; daha iyi beslenme, daha rahat 
yaşam ve üstün olma rekabeti içinde dai-
ma bilgi ve birikimlerini kendi hayatına 
aktarmaya çalışmış ve bu birikimle-
rini kimi dönem kavim ve/veya böl-
ge milliyetçiliği, kimi dönem de dinî 
eğilimler sebebiyle kullanmıştır. Va-
rılan sonuç ne olursa olsun, insanlık 
tarihinin bitmek tükenmek bilmeyen 
yarışının temelinde; dinî, millî ve böl-
gesel hâkimiyet arzusu yanında besin 
kaynakları ve enerji kaynaklarına sahip 
olma çabası da vardır. Son yüzyılın yarış 
konuları; gıda, enerji ve teknolojik hâkimi-
yet alanları olarak karşımıza çıkmaktadır. 

1950’lerde daha fazla ekonomik tarımsal üretim için 
tarım alanlarında mekanizasyonun ve kimyasal gübre-
nin kullanılmasıyla bir Yeşil Devrim atılımı yaşandı. İn-

san yönetimine dayalı bu atılım başarılı da oldu. 21. 
yüzyıla gelindiğinde, elektronik sektöründeki 

atılım ve müteakiben bilgisayar yazılım 
destekli ilerleme ile mekanizasyonun 
yönetimi el değiştirmeye başladı. Veri-
mi ve kaliteyi daha da arttırma çalış-
maları, Türkiye dışındaki bazı ülkelerde 
genetiği değiştirilmiş bitki türlerinin 

(GDO) tarım alanlarına inmesine se-
bep oldu. Tarımsal alandaki bütün 
bilgi birikimleri ve modernizasyon 

ilerlemesi insan gücünü aza indirecek 
yeni bir uygulama sahasını gündemi-
mize getirdi. Bu saha elbette ki “Yapay 

Zekâ (YZ)” çalışmalarıydı.

Prof. Dr. Mustafa YILDIRIM
KSÜ Ziraat Fakültesi
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Bilgisayar teknolojisinin ilerleme 
kaydetmesiyle ilk yapay zekâ te-
riminin kullanımı John McCarthy, 
Marvin Misky ve Claude Shannon 
isimli araştırmacılar tarafından 
Dartmouth Konferansı’nda “akıllı 
makineler ve akıllı hesap program-
ları yapmanın bilimi” şeklinde oldu 
(1956). Böylece yapay zekâ İngiliz-
cede “Artificial intelligence (AI)” ola-
rak literatüre girmiş oldu. O günden 
sonra, her alanda yapılan multidi-
sipliner çalışmalar yapay zekânın 
kullanım alanında önemli ilerleme-
ler kaydetti. Çünkü yapay zekânın 
insanı taklit edebilmesi ancak mul-
tidisipliner çalışmalarla mümkün 
olacaktı.

Yapay zekâ, en kısa tanımı ile bir bil-
gisayarın insan beynini (bilgi depo-
layan, öğrenen, muhakeme yapa-
bilen ve uygulamaya aktarabilen) 
taklit etme yeteneği kazanmasıdır. 
Yapay zekâ geniş anlamda; bilgisa-
yarlara yüklenmiş özel programlar 
ile bilgi ve verilerin depolanması, 
depolanmış veriler ile makine ve 
robotların yönetilmesi, tahminleme, 
uygulama esnasında ortaya çıkan 
her gelişme (olumlu ve olumsuz) 
ile kendini güncellemesi, meselele-
re çözüm üretmeye odaklı kendini 
programlayabilmesi sonucunda 
sürekli öğrenme yeteneği kazan-
ması olarak tanımlanabilir.

Yapay zekâ fikrinin 
geçmişi oldukça yenidir. 

Bilgi depolayabilen 
ve bilgiyi uygulamaya 

döken bilgisayar 
yazılım teknolojisine 

dayalı bu fikir ilk olarak 
Alan M. Turing isimli 

araştırmacı tarafından 
gündeme getirildi 

(1950). 

Yapay zekânın ilk uygulamaları; sanayi kesiminde, ekonomi, 
uzaktan algılama, savunma ve tıp gibi alanlarda kullanıldı. 
Son yıllarda yapay zekâ alanındaki bu tür gelişmeler tarımsal 
faaliyetlerde de yerini almaya başladı.
  
Yapay zekâ uygulamaları; uzaktan algılama ile ürün desenleri 
ve verim tahminlenmesinde, sensörler ile bitkilerde hastalık 
tespit edebilen lokal bölge dron ilaçlamasında, iklimde du-
rum tahmininde, sera yönetim teknolojilerinde, bitki ekimi, 
bakımı ve hasat-harman uygulamalarında, tohumculuk sek-
töründe, sulama teknolojilerinde, hayvan barınaklarında kar-
ma yem hazırlama ve makine yönetiminde ve biyoteknoloji 
gibi çok sayıda alanda kullanılmaya başlandı.
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Tarımsal alanda yapay zekâ ge-
liştirme çalışmaları; daha ekono-
mik üretim için robot teknolojisi, 
girdilerin azaltılması, gübre ve ilaç 
gibi uygulamaların uygun değerde 
kullanılmasına yönelik olmaktadır. 
İnsan iş gücüne dayalı istihdama 
en fazla ihtiyaç duyan sektörler-
den biri tarımdır.  Gelecekte yapay 
zekânın tarımsal alanda hâkimiyeti 
ile bitkisel verim ve kalitenin arttı-
rılmasının yanında ciddi iş kayıpları 
da söz konusu olacaktır.

İklim değişimi gerçeği altında hava 
durumlarının tahminine yönelik 
veri toplanması, toprak yapısı-
nın bölgeler bazında belirlenmesi, 
ürün deseninin tayini gibi birçok 
konuyu tek yönetim altında yo-
rumlamak oldukça zor ve karışık 
bir işlemdir. Bütün verilerden bir 
sonuç cümlesi ortaya koymak ve 
öneri sunmak ancak yapay zekâ ile 
mümkün olacaktır.

Yakın gelecekte tüm alanlarda ol-
duğu gibi tarımda da yapay zekâ-
nın işleri nasıl devraldığına şahitlik 
edeceğiz. Bu kaçınılmaz bir ger-
çektir. Mesela, bir bitki çeşidinin ıs-
lah çalışmaları oldukça uzun yıllar 
alan zahmetli bir iştir. Şimdilerde 
biyoteknoloji ve hızlı ıslah uygu-
lamaları sürenin kısaltılmasına 
önemli bir katkı sunmaktadır. Belki 
de gün gelecek ıslahçının amacı-
nı, gen transferi veya melezleme 
programını, verilerin toplanmasını 
ve değerlendirmesini yapay zekâ 
üstlenecektir. Belki o gün, tescil 
edilmiş ürünün ıslahçı hakkı ve te-
lifi konusunda yeni yasal düzenle-
melere gitmek zorunda kalacağız. 
Buna bezer birçok konuda şimdi-
den düşünmek zorundayız.

Üniversiteler başta olmak üzere orta öğretime kadar 
konu hakkında gelecek nesillerde farkındalık oluştu-
rulmasına yönelik eğitim-öğretim müfredatlarında dü-
zenlemelerin yapılması gerekmektedir. Makine mühen-
disliği, bilgisayar mühendisliği ve programcılığı, ziraat 
fakülteleri (özellikle biyoteknoloji, biyosistem ve tarım 
makineleri bölümleri) yapay zekâ konusunda AR-GE 
çalışmalarına yönelmek zorundadır. Özellikle, TÜBİTAK 

başta olmak üzere AR-GE destek kurum ve kuruluş-
larının konu odaklı çağrılı proje alanlarına yönelmesi 
gerekmektedir. Hâl bu iken, geleceğin yönetilmesinde 
yapay zekâ için “atı alan Üsküdar’ı geçmeden” kim, ne 
zaman, nerede, nasıl ve ne yapmalı sorularının cevapla-
rını acil bulup gerekli girişimlerin yapılması zorunlu hâle 
gelmiştir. Devletimiz başta olmak üzere tüm sivil toplum 
örgütlerinin önceliklerinden biri de bu olmalıdır! 

Yapay zekâ derken insan unsurunun yeri ve önemini de yabana atmamak gerekir. Çünkü onu akıl eden ve prog-
ramlayan insandır. Yapay zekâ ile ilgili tüm bahsedilen konulara “enerji” konusunu da eklemek zorundayız. Yazı-
lımların yapacağı tüm işlemler bir enerji kaynağına bağlı olarak işleyecektir. Tüm tarım alanlarında yapay zekânın 
yönettiği tarım alet ve ekipmanlarının hâkim olması durumunda enerji kaynağı altyapısı planlanmasının da şim-
diden yapılması gerekmektedir.
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Ruhsuz fakat kusursuz iş yapabilen, insaf ve mer-
hametten uzak, çalıştıkça kendini güncelle-
yen insan dışı insan yapımı bir yapının hayatı 
kolaylaştırmasının yanında; insanı, insan ya-
pan unsurlardan (inanç, millî duygular, çalış-
kanlık, aile mefhumu, edebiyat, düşünme, 
muhakeme yeteneği) uzaklaştırıp robotik 
bir yapıya dönüştürme riskinin de olduğu-
nu bir köşeye not etmek gerekir. Batı top-
lumlarında göstermelik insan mefhumu 
üzerinden hareketle asıl odaklanılan konu 
hep kazanç iken, doğu toplumlarında insan 
yaşamı ve kültür esaslı ilerleme tarzı ön plan-
dadır. Günümüzde telefon teknolojisinin gençler 
üzerindeki etkileri aşikârdır. Yeni teknolojileri inşa 
ederken, insanların psikolojileri ve sosyal yaşam-
larındaki olası değişimler üzerine de ön 
çalışmaların ortaya konulması zorunludur. 
Aksi takdirde “yarış arabasına takılmış Hacı Murat mo-
toru” fıkrası karşımıza çıkar. Geçmişte “Ahilik Teşkilatı”nın 
tam olarak da yaptığı bu idi (iş ahlakı temeline dayalı 
kaliteli üretim ve sosyal yaşamın muhafazası). Gelecek-
te, kırsal alanda yapay zekâ kullanılacak ise insanların da 
sosyolojik ve iş sahası anlamında hazırlanması gerekir. 
Kusursuzluk şüphesiz Allah’a mahsustur. Biz kusurluyuz. 
Öyleyse, bizim yaptığımızın artıları yanında kusurlarını da 
hesaplamak zorundayız.

Yeni teknolojileri 
inşa ederken, 

insanların 
psikolojileri 

ve sosyal 
yaşamlarındaki 
olası değişimler 

üzerine de ön 
çalışmaların 

ortaya konulması 
zorunludur. 
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ECOSA 8. TOHUMCULUK KONGRESİ KAZAKİSTAN’DA YAPILDI

Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) 8. Tohumculuk Kongresi Kazakistan’ın Taraz şehrinde;
Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 3. Tarım Bakanları Toplantısı, Tarım İş Forumu ve KazAgro Uluslararası Tarım Fuarı 

ile eş zamanlı olarak düzenlendi.

Kongre’nin açılış törenine Türkiye Cumhuriyeti Tarım 
ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider, Ka-
zakistan Tarım Bakanı Aydarbek Saparov, Özbekistan 
Tarım Bakanı İbrahim Abdurahmonov, Azerbaycan 
Tarım Bakanı Mecnun Memmedov, Kırgızistan Tarım 
Bakanı Birinci Yardımcısı Kubat Kaseyinov, Türkiye 
Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başka-
nı Hacı Ömer Güler, ECOSA ve Tohum Sanayicileri ve 
Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Yıldıray Gençer, Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sek-
reteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev, Ekonomik 
İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreter Yardımcısı Jandos 
Asanov, Jambıl Bölgesi Valisi Yerbol Karashukeev ve 
Vali Yardımcısı Abulkhaır Tamabek, TÜRKTOB ve Alt 
Birliklerinin Yönetim Kurulu üyeleri başta olmak üzere 
sektör temsilcileri katıldı.
T.C. Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider 
konuşmasında Türkiye tohumculuk sektörünün yükseli-
şinden gurur duyduklarını belirterek TDT Tarım Bakanları 
Toplantısı’nda da tohumculuğun önemli gündem mad-

delerinden biri olduğunun altını çizdi.
Bakanlar Toplantısı’nda tarım ürünlerinde karşılıklı ti-
caretin kolaylaştırılması konusunda ortak mutabakata 
varıldığı müjdesini salonla paylaşan Gizligider konuş-
masında özetle şunları aktardı:
“160 milyonu aşkın nüfusa hitap eden bu coğrafyada 
bizim attığımız adımlar çocuklarımızın ve torunlarımızın 
daha rahat bir dünyada yaşamasına vesile olacaktır.

20-21 Mart 2024 - Taraz / Kazakistan
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Kongre kapsamında düzenlenen Seed Forum’da T.C. Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider, Kazakistan 
Tarım Bakanı Aydarbek Saparov, TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer, TDT Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Jandos Asanov, EİT Genel Sekreter Yardımcısı Jandos Asanov, Jambıl Valisi Yerbol Karashukeev 
konuşmacı olarak yer aldı.

Kazakistan Tarım Bakanı Aydarbek Saparov konuşma-
sında, tohumculukla ilgili mevzuat ve yasal düzenlemeler-
de büyük önemde yol katettiklerini aktardı. Saparov, son 
dönemde özellikle kuraklığa dayanıklı çeşitler geliştirmek 
adına yoğun çalışmalar yürüttüklerini ve tohumculuk sek-
törü ve seracılık alanında gelecek yatırımcılara arazi kira-
lamada kolaylık, teşvik ve destek sağladıklarını kaydetti.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
ECOSA Kongresi’nin iş birliklerinin gelişmesi için en etkin 
zemin olduğunun altını çizerek, TDT Bakanları Toplantısı, 
Tarım İş Forumu ve Tarım Fuarı ile eş zamanlı olarak dü-
zenlenen ECOSA 8. Tohumculuk Kongresi’ne katılımın; 
yakın coğrafyanın ve Türk halklarının ortak tarih, dil, kül-
tür, gelenek ve değerleri temelinde çok taraflı iş birliğini 
tarım ve tohumculuk alanında da ilerletme konusundaki 
kararlılığını bir kez daha gösterdiğini belirtti.

Türkiye tohumculuk sektörünün tarihçesi, bugünü, ge-
lecek vizyonu hakkında bilgi aktaran Güler, dünyada 
kaliteli tohumluk üretimi, kullanımı, pazarlaması ve tica-
retinde önemli gelişmeler olduğunu kaydetti.
TÜRKTOB’un gıda güvenliğini ön planda tutan, sürdü-
rülebilir ve uluslararası düzeyde bir tohumculuk sektörü 
oluşturmak vizyonuyla hareket ettiğini, Tarım ve Orman 
Bakanlığı başta olmak üzere, ilgili tüm kurum ve kuru-
luşlarla iş birliği içinde, tohumculuk sektörünün geliş-
tirilmesi ve küresel tohumculuk pazarında etkin olmak 
için çalışmalarda bulunduğunun altını çizen Başkan 
Güler, ECOSA üyesi ülkelerin başta tohumculuk olmak 
üzere her alanda iş birliğinin geliştirilmesi için her za-
man hazır olduklarını aktardı.
Pandemi dönemi ile birlikte gıda güvenliği, gıda güve-
nilirliği, gıda milliyetçiliği gibi kavramların hayatımızın 

bir parçası hâline geldiğini anlatan TÜRKTOB Başkanı 
Güler, “Devletler kendi tarım politikalarını kendilerine 
yeterlilik üzerine kuruyorlar. Türkiye de aynı doğrultuda 
çalışmalarına 1920’li yıllardan itibaren başladı. Bitki ısla-
hı çalışmalarının 2004 yılında Sayın Cumhurbaşkanımı-
zın liderliğinde yasalaşan Islahçı Hakları Kanunu ile hız-
lanması ve 2006 yılında Türkiye Tohumcular Birliğinin 
ve Alt Birliklerinin de kuruluş kanunu olan 5553 sayılı 
Tohumculuk Kanunu ile tohumculuk sektöründeki tüm 
faaliyetler çok profesyonel bir zemine oturdu. Türkiye 
kısa süre içinde tohumculuk sektöründe sessiz bir dev-
rim yaşamıştır. Türkiye, uluslararası ticaretteki konumu-
nu ve payını giderek artırmaktadır. Türk tohumculuğu 
2018 yılından itibaren dış ticaret fazlası veren bir sektör 
konumuna gelmiştir ve bu konumunu sürdürmektedir. 
2023 yılında tüm tohumculuk sektörünü değerlendir-

Ülkelerimiz genç ve dinamik nüfuslarımız, toplam 1,5 trilyon dolarlık tarımsal ürünle-
rin ülkeler arası ticaretinde geçişleri, gümrüklenmesi, mevzuatları ile ilgili doğal ola-
rak sorunlar yaşanabiliyor. Bu sorunun aşılması için ortak bir mevzuata ihtiyaç vardı. 
Bu toplantıda alınan belki de en önemli kararlardan birisi bu oldu.” 

Hacı Ömer Güler

Ebubekir Gizligider

Aydarbek Saparov
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Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, ECOSA’nın yürütmekte 
olduğu çalışmaları özetleyerek başladığı konuşmasında 
özetle şunları kaydetti: “ECOSA olarak ilk kez Türkiye dı-
şında uluslararası bir kongre organize ediyoruz ve yoğun 
bir ilgiyle karşılanmaktan mutluluk duyuyoruz. Türkiye 
Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığına, Ticaret Bakanlı-
ğına, Kazakistan Cumhuriyeti Tarım Bakanlığına ve Jambıl 
Bölgesi Valiliğine teşekkürlerimizi iletmek istiyorum.
Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA); Eko-
nomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) üyesi ülkeler arasında (Türkiye, 
Kazakistan, Azerbaycan, Tacikistan, Özbekistan, Kırgızistan, 
Pakistan, İran, Afganistan ve Türkmenistan) tohum ticareti-
nin geliştirilmesi amacıyla 2009 yılında kurulmuştur.
ECOSA olarak, bölgesel tohum stratejisini yasal çerçeve-
ler ve teknik prosedürler bakımından ECO üyesi ülkelere 
uyumlaştırma hedefinde çalışmalar yürütmekteyiz.
Bugün Sayın Bakanımızın da konuşmasında müjdesini 
vermiş olduğu Türk Devletleri arasında ortak mevzuat 

oluşturulması ECOSA çatısı altında belirlediğimiz en bü-
yük hedefimizdi. 
Yine üye ülkelerimiz arasında ortak katalog oluşturmak 
ikinci büyük hedefimizi oluşturuyor. Bir çeşit ıslah etmek 
hem maddi hem de süreç olarak oldukça meşakkatlidir. 
Bir çeşidin uluslararası ticarete konu olabilmesi için ilgili 
ülkede de kayıt altına alınmış olması gerekmektedir. Ka-
yıt süreci ise ülkelerin prosedürlerine göre 2 ila 4 yıl ara-
sında değişim göstermektedir.
Sürekli değişen gıda güvenliği ve iklim değişikliğine bağlı 
tarımsal üretim standartlarında bu süreçleri beklemek 
ülkelerin dış ticaretine ve tarımsal üretimlerine ket vur-
maktadır. Çeşitler diğer ülkede tescil edilip ticarete konu 
olana kadar ne yazık ki işlevselliğini kaybetmektedir. EİT 
ülkelerinde oluşturacağımız ortak katalog ile ticaretin 
önündeki bu engelleri kaldırmayı hedefliyoruz.
Son 40 yılda, dünya toplam dış ticaretinde yaklaşık 60 
kat artış yaşandığı görülmektedir. Bugün küresel tohum 
pazarı 50 milyar doları aşmış durumda. Bu pastanın içe-
risindeki payımızı artırmanın yolu birlik olmaktan, gücü-
müzü birleştirmekten, mevzuat birlikteliğinden ve ortak 
katalogdan geçiyor.
Tohumculuk alanındaki ilişkilerimizi ilerletmek ve kolay-
laştırmak adına Türkiye Cumhuriyeti Tarım Bakanlığımız 
ile Azerbaycan, Kazakistan ve Özbekistan ile ortak muta-
bakatlar imza altına alındı. ECOSA olarak süreçleri yakın-
dan takip ettik ve destekledik.
Türkiye Cumhuriyeti Tarım Bakanlığı, Özbekistan Ta-

diğimizde 450 milyon doları aşan ihracata ve 781 milyon dolarlık dış ticaret hacmine ulaşmış durumdayız. Artık 
nicelikten çok niteliğe odaklanmış politikalar üretiyoruz. Bu birikimimizi ECO ülkelerinde iş birliğine dönüştürmek 
için buradayız.” dedi.
Ülkeler arasında bilgi paylaşımı ve ticaretin gelişmesi için mevzuat uyumluluğunun çok önemli olduğunu vurgu-
layan TÜRKTOB Başkanı Güler, kongrenin en önemli çıktısının yasal zeminin uyumlaştırılması olduğunu ifade etti.

Hacı Ömer Güler

Yıldıray Gençer
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Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Miktat Olgun ise yaptığı açıklamada, “Tarım 
sektörü Kazakistan’ın ekonomik, sosyal ve çevresel 
gelişiminde önemli bir rol oynamaktadır. Kişi başına 
düşen ekilebilir arazi bakımından dünya sıralamasında 
ikinci sırada yer alan Kazakistan, 70’ten fazla ülkeye 
ihracat yapan dünyanın en büyük 10 tahıl ihracatçısın-
dan birisidir. Kazakistan topraklarının yaklaşık %74’ü 
ekilebilir tarım arazisidir. Tarım, Kazakistan’da nüfusun 
büyük bir kısmı için geçim kaynağıdır. Bu bakımdan 
başta ECOSA Kongresi olmak üzere bu bölgede yapı-
lan benzer tüm faaliyetleri önemsiyoruz.” dedi.
TSÜAB’ın Sektörel Ticaret Heyeti (STH) programı kap-
samında Türkiye’den giden 100 kişilik heyet de ticari 
görüşmelere ve bilimsel programlara katılım sağladı.

Jambıl Bölgesi Valisi Yerbol Karashukeev konuşma-
sında, Jambıl Bölgesinin verimli tarım arazilerine ve 
uygun iklim koşullarına sahip olduğunu belirterek, ya-
bancı çeşitlerin adaptasyon denemelerinin kurulması 
için plato alanları oluşturduklarını aktardı. Türk Dev-
letlerinden gelecek yatırımcılara arazi kiralamada ko-
laylık sunduklarını kaydeden Karashukeev, Kazakistan 
Devletinin yeni yatırımcılar beklediğini aktardı.

rım Bakanlığı ve TİKA tarafından desteklenen bir projeyi sürdürüyoruz. Özbekistan tohumculuk mevzuatının 
uluslararası ve Türk mevzuatı ile uyumlu hâle getirilmesi ve Özbekistan’da tam teşekküllü bir laboratuvar ku-
rulması için çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.
Bu çalışmalarımızı tüm EİT üyesi ülkelerde uygulamak ve ECO Bölgesi Tohumculuk Şeması’nı oluşturmak en 
önemli hedeflerimizden birisidir.”

Yıldıray Gençer

Yerbol Karashukeev

KazAgro Uluslararası Tarım Fuarı 
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MİLLÎ GURURU YAŞATACAK KONGRENİN BAYRAĞINI DEVRALDIK

19-21 Mayıs 2025 tarihleri arasında İstanbul’da Tohum 
Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) ve Türkiye To-
humculuk Endüstrisi (TÜRKTED) tarafından düzenlenecek 
kongrede 2 bine yakın katılımcının ağırlanması planlanıyor.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, kongrenin 2025 
yılında Türkiye’de gerçekleşecek olmasının tohumculuk 
sektörünün başarısının ve yakaladığı büyümenin en 
önemli göstergelerinden biri olduğunu ifade etti.
TÜRKTOB Başkanı Güler, “Her yıl üretim miktarlarımızın ve 
kalitemizin artması, dış ticaretin ihracat lehine gelişmesi, 
Türkiye’nin net ihracatçı bir ülke olması, AR-GE çalışmaları 
ve markalaşma süreçlerimizin hızı ve etkinliği bizi bu nok-
taya getirdi. Tohumculuk sektörümüz bu gayretini, Ulusla-
rarası Tohumculuk Federasyonu (ISF) Dünya Tohumculuk 
Kongresi ile taçlandıracak. Tohum sanayicilerimizin dün-
yada ilk 5’te olma hedefini sağlamlaştıracak ISF Dünya 
Tohumculuk Kongresi, aynı zamanda ülkemizin tarımsal 
gücünü ve uluslararası organizasyon yeteneğini bir kez 

daha tüm dünyaya göstermemize vesile olacak.” ifadelerini 
kullandı. 
Kongre’nin Bayrak Devir Teslim Töreni sonrası açıklama 
yapan TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer, bu büyük gu-
ruru ülkemize yaşatacakları için mutluluk duyduklarını 
belirterek şunları kaydetti:
“59 ülkeden 8 bine yakın üyesi bulunan ISF, Dünya To-
humculuk Kongresi’ni her yıl bir kıtada gerçekleştiriyor. 
Dünya çapında önde gelen tohumculuk sektörü temsil-
cilerini 19-21 Mayıs 2025 tarihlerinde İstanbul’da ağır-
layacağız. Geçtiğimiz yıllarda ortalama bin 500 kişinin 
katılımıyla gerçekleşen Kongre’yi dünyanın en güzel şe-
hirlerinden biri olan İstanbul’da 2 bine yakın katılımcıyla 
gerçekleştirmeyi hedefliyoruz.”
Türkiye Ulusal Organizasyon Komitesi Temsilcisi Hamdi 
Çiftçiler Kongre’nin açılışında söz alarak ülkemizin tarım 
ve tohumculuk alanındaki potansiyelini, doğal ve tarihi 
güzelliklerini aktardı.

Dünyanın farklı ülkelerinden 
tohumculuk sektörünün en önemli 

isimlerini bir araya getiren ISF 
Dünya Tohumculuk Kongresi bu 

yıl 1.500’ün üzerinde katılımcıyla 
Hollanda’nın Rotterdam kentinde 

düzenlendi. 
Kongre Bayrağı, Türkiye Tohumcular 

Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Hacı Ömer Güler ve TSÜAB 
ve ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı 

Yıldıray Gençer’in de katıldığı 
törenle Türkiye’ye teslim edildi.

100. yaşını kutlayan
Uluslararası Tohumculuk Federasyonu

(International Seed Federation-ISF) tarafından 
her yıl başka bir kıtada organize edilen

Dünya Tohumculuk Kongresi
2025 yılında İstanbul’da yapılacak.
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TÜRKTOB BAŞKANI HACI ÖMER GÜLER, APSA BAŞKANI
MANISH PATEL İLE APSA TOHUMCULUK KONGRESİ’Nİ GÖRÜŞTÜ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, Asya – 
Pasifik Tohumcular Birliği (Asia and Pacific Seed Association/
APSA) Yönetim Kurulu Başkanı Manish Patel ile görüştü.
Uluslararası Tohumculuk Federasyonu (ISF) tarafından dü-

zenlenen Dünya Tohumculuk Kongresi sırasında gerçekle-
şen görüşmenin ana gündem maddesi Türkiye Tohumcular 
Birliği ve Türkiye Tohumculuk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) 
iş birliği ile 2026 yılında Türkiye’de düzenlenmesi için hazır-
lıkları yapılan APSA Tohumculuk Kongresi’ydi.
Türkiye’nin tohumculuk alanında Asya–Pasifik coğraf-
yasıyla da teknik ve ticari ilişkiler geliştirme vizyonu ile 
ilgili bilgi veren TÜRKTOB Başkanı Güler, bu iş birliğinin 
Türkiye’nin coğrafi konumu, ekolojisi, lojistik avantajla-
rı ve gelişmiş alt yapısı nedeniyle Asya-Pasifik ülkeleri 
için de avantaj olacağını kaydetti. 
Görüşmeye TÜRKTED Başkanı Burak Gönen de katıldı.

TAGEM GENEL MÜDÜRÜ DR. MUSTAFA ALTUĞ ATALAY
TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

BOSNA HERSEKLİ EKONOMİ BAKANI
SAMIR  ŠIBONJIĆ, TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar (TAGEM) Genel Müdürü Dr. Mustafa Altuğ 
Atalay, TÜRKTOB’a iadeiziyarette bulunarak TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler’e hayırlı olsun 
dileklerini iletti. 
Görüşmede tarım ve tohumculuk sektörlerinin son du-
rumu ve araştırma geliştirme (AR-GE) çalışmaları gün-
deme geldi.

Bosna Hersek’in Zenica Doboy Kantonu Ekonomi Ba-
kanı Samir Šibonjić, TÜRKTOB’u ziyaret etti.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ta-
rafından ağırlanan konuk Bakan ile iki ülkenin tarım ve 
tohumculuk sektörleri, dış ticaretin gelişmesi, Bosna 
Hersek’in ekonomik ve sosyal gelişiminde önemli bir rol 
oynayan Zenica Doboy Kantonu özelinde iş birliği fırsat-
ları gündeme geldi. 
Görüşmede ayrıca Srebrenitsa soykırımının insanlık ta-
rihine kara bir leke olarak geçtiği vurgulandı. Tüm savaş 
suçları, insanlığa karşı suçlar ve soykırımlar kınandı.
Srebrenitsa’daki soykırım kurbanları saygı ve rahmetle anıldı.

27 Haziran 2024

11 Temmuz 2024
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TÜRKTED BAŞKANI BURAK GÖNEN, TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

ÖZBEKİSTAN TOHUMCULUK HEYETİ TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

Özbekistan Tarım Ürünleri Kalite Değerlendirme Merkezi 
Müdürü Jahongir Karimov, Tarımsal Ürünler Tohum ve 
Fide Verimliliğinin Artırılması ve Gıda Güvenliği Merkezi 
Müdürü Ulugbek Hasanov ve beraberindeki heyet, 
TÜRKTOB’u ziyaret etti. Özbek Heyet, TÜRKTOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler başkanlığındaki; Bitki 
Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Yönetim Kurulu Başkanı ve 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Selami Yazar, Fidan 
Üreticileri Alt Birliği (FÜAB) Yönetim Kurulu Başkanı 

Serdar Şendağ ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Sedat 
Dereli’den oluşan kurul ile toplantı yaptı.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler iki ülke arasındaki 
ilişkilerin “Yüksek Düzeyli Stratejik Ortaklık” seviyesine çı-
karıldığını hatırlatarak, “Jeostratejik konumu, köklü tarihi, 
zengin kültürel değerleri, ekonomik potansiyeli, 37 mil-
yonu aşan nüfusu ve Orta Asya’nın tüm ülkeleriyle ortak 
sınırlarının bulunması dolayısıyla bölgenin kilit ülkelerin-
den kardeş Özbekistan ile her zaman uyum içinde çalı-
şıyoruz. Bilgi ve deneyim paylaşımına her zaman açığız. 
Tohumculuk sektörü olarak somut adımlarımızı hızlandı-
racağımız bir dönemdeyiz.” ifadelerini kullandı.  
Toplantıda tarım ve tohumculuk sektörleriyle ilgili karşılık-
lı sunum ve sözlü bilgi paylaşımının ardından TİKA tara-
fından desteklenen ve Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel 
Üretim Genel Müdürlüğü, TÜRKTOB ve TSÜAB tarafından 
yürütülen “Özbekistan Tohumculuk Sektörünün Geliştiril-
mesi ve Uluslararası Mevzuata Uyumlaştırılması Ortak Gi-
rişimi” projesinin mevcut durumu, Özbekistan’ın ECOSA’ya 
üyeliğinin sağlayacağı faydalar da ele alındı.

Türkiye Tohumculuk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) 
Yönetim Kurulu Başkanı Burak Gönen, TÜRKTOB’u 
ziyaret etti.
Gönen’in TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer 
Güler ile yaptığı toplantıda tohumculuk sektörünün 
durumu, dış ticaret, iki kurumun iş birliği ile 2026 yı-
lında Türkiye’de düzenlenmesi planlanan Asya-Pasifik 
Tohumcular Birliği (APSA) Tohumculuk Kongresi ve 
2025 yılında İstanbul’da düzenlenecek Uluslararası To-
humculuk Federasyonu (ISF) Uluslararası Tohumculuk 
Kongresi hazırlıkları gündeme geldi.09 Temmuz 2024

26 Haziran 2024
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TÜRKİYE - AZERBAYCAN TARIMSAL İŞ BİRLİĞİ
HER GEÇEN GÜN DAHA İLERİYE GİDİYOR

Azerbaycan Tarım Bakanı Mecnun Memmedov, Bakan 
Yardımcıları Elçin Zeynalov ve Sarvan Caferov ile görü-
şen heyetin gündeminde Azerbaycan’a ihracat yapan 
firmaların yaşadıkları sorunlar, mevzuat birlikteliğinin 
sağlanması, sertifikalı fidan kullanımı, fidancılıkta serti-
fikalandırma sistemlerinin uyumlaştırılması ve ihracata 
konu olan ürünlerin kalitesi gibi iki ülke ticaretini etkile-
yen maddeler yer aldı.
Azerbaycan Tarım Bakan Danışmanı Zaur Aliyev, Tarım 
Hizmetleri Ajansı (AGRAR) Direktörü Sardar Hajiyev, 
Bitkisel Üretim Organizasyonu ve İzleme Dairesi Baş-
kanı İmran Cumşudov, Meyve-Sebze Dairesi Başkanı 

Surkhay Novruzov ve Dış İlişkiler Daire Başkan Yardım-
cısı Tahmina İbrahimova’nın katıldığı toplantıda ilk ola-
rak Türkiye Tohumculuk Sektörü, TÜRKTOB ve ECOSA 
hakkında bilgi verildi.
Azerbaycan Tarım ve Orman Bakanlığında gerçekleşen 
görüşmede; uzun soluklu iş birlikleri için AR-GE altya-
pısı olan Türk firmaların Azerbaycan’da da faaliyet gös-
termesinin kolaylaştırılması, yasal ve teknik konularda 
koordinasyonun sağlanması için çalışma grupları oluş-
turulması, ortak eğitim faaliyetlerinin düzenlenmesi ve 
ECOSA ülkelerini kapsayan çeşit kataloglarının hazır-
lanması konusunda görüş birliğine varıldı.

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) heyeti
Azerbaycan’da temaslarda bulundu. Programda sektör heyetine başkanlık eden TÜRKTOB Yönetim Kurulu 

Başkanı Hacı Ömer Güler’in ve TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun’un yoğun ziyaret trafiğinde 
Azerbaycan Tarım Bakanlığı, Bakü Büyükelçiliği, Azerbaycan Gıda Güvenliği Ajansı,

Azerbaycan Tohumcular Birliği ve Caspian Agro 18. Azerbaycan Uluslararası Tarım Fuarı vardı.

14-16 Mayıs 2024
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Heyet, Türkiye Bakü Büyükelçisi Prof. Dr. Cahit Bağcı’yı da makamında ziyaret etti.
Ziyarette, Bağcı’ya TÜRKTOB hakkında bilgi verildi. Azerbaycan ile başta tohumculuğu geliştirmek olmak üzere 
tarım alanında yapılabilecek iş birliktelikleri hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Ziyarette Bakü Tarım Müşaviri 
Hakan Kalender de hazır bulundu.

Azerbaycan Gıda Güvenliği Ajansını da ziyaret eden heyet, burada da ortak AR-GE faaliyetlerinin kapsamının ge-
nişlemesi ile bitki sağlığı sertifikalarının karşılıklı olarak tanınır hâle getirilmesi ve karantina zararlıları için yapılacak 
çalışmaları görüştü. Heyet, ajansın çalışmaları hakkında bilgiler aldı.

TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler ve 
Heyeti, Azerbaycan Tohumcular Birliği 
Başkanı Medina Aliyeva ile de görüştü. 
Görüşmede iki ülke ilişkilerini daha da 
sağlamlaştırmak ve geliştirmek için her 
türlü projeye hazır olunduğunun altı çizildi.

Caspian Agro 18. Azerbaycan Uluslararası Tarım Fuarı
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TÜRKTOB BAŞKANI HACI ÖMER GÜLER: “KAZAKİSTAN İLE 
İŞ BİRLİĞİMİZİN GELİŞTİRİLMESİNE HER ZAMAN HAZIRIZ”

Türkiye-Kazakistan 13. Dönem Karma Ekonomik Komis-
yon (KEK) Toplantısı ve Türkiye-Kazakistan İş Forumu 
için Türkiye’de bulunan Zhambyl Bölgesi Vali Yardımcısı 
Tamabek ile ECOSA 8. Tohumculuk Kongresi’nin sonuçla-
rı ve karşılıklı iş birliğinin geliştirilmesi konuları görüşüldü.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, zi-
yaret sırasında özetle şöyle konuştu: “Sayın Tamabek’in 
yöneticisi olduğu Zhambyl Bölgesi, hem de Kazakistan’ın 

tamamına ilişkin Türk tohumculuk sektörünü temsilen 
TÜRKTOB ve Alt Birlikleri olarak tohum, fide, fidan ve süs 
bitkileri sektörleri açısından her türlü ortak projeye, bilgi 
paylaşımına ve ticaretimizin geliştirilmesine açığız.” 
Toplantının devamında TÜRKTOB Yönetim Kurulu üye-
leri temsil ettikleri Alt Birliklerin çalışma alanlarına yö-
nelik iş birlikleri konusunda Tamabek ile görüş alışveri-
şinde bulundu.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu, önceki dönem Kazakistan Tarım Bakan Yardımcısı / Zhambyl Bölgesi 
Vali Yardımcısı Abilkhaiyr Tamabek’i Birlik merkezinde ağırladı. 

PANKOBİRLİK GENEL MÜDÜRÜ 
DEMİRHAN’DAN ZİYARET

TÜRKİYE MİLLÎ BOTANİK 
BAHÇESİ MÜDÜRLÜĞÜ ZİYARETİ

Pancar Ekicileri Kooperatifleri Birliği (PANKOBİRLİK) 
Genel Müdürü Tolga Demirhan, TÜRKTOB’u ziyaret etti. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler 
tarafından ağırlanan Demirhan ile şeker pancarı üre-
timi, şeker pancarı tohumculuğu, başta hububat alım 
fiyatları olmak üzere tarım sektöründeki güncel geliş-
meler ve iki kurumun iş birlikleri gündeme geldi.

Tarım ve Orman Bakanlığı Türkiye Millî Botanik Bahçesi 
(TMBB) Müdürü Dr. Kürşad Özbek ve Teknik İşler Koor-
dinatörü Dr. Ayşe Yıldız TÜRKTOB’u ziyaret etti. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler 
başkanlığında yapılan toplantıda TÜRKTOB ile TMBB iş 
birliği ile yürütülen Tohumun İzinde Projesi ve TÜRKTOB 
Yerel Çeşit Bahçesi Eğitim Projesi’ndeki son durum ile 
projelerin geliştirilmesi konuları gündeme geldi. 
Toplantıda, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğü (TAGEM) ve TÜRKTOB çalışma ortaklığı ile 
süregelen projelere Türkiye Millî Botanik Bahçesi Mü-
dürlüğünün katkıları da konuşuldu.

25 Nisan 2024

14 Haziran 2024

14 Haziran 2024
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TÜRKTOB BAŞKANI HACI ÖMER GÜLER, “TARIM SEKTÖRÜNDE 
KARİYER OLANAKLARI” PANELİNE KATILDI
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, Akde-
niz Üniversitesi Ziraat Fakültesinde düzenlenen Growtech 
Kampüste Etkinliği kapsamında “Tarım Sektöründe Kariyer 
Olanakları” paneline katıldı.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, ilk olarak tohum-
culuk sektörü ve Türkiye Tohumcular Birliği hakkında 
katılımcılara bilgi verdi.
Ziraat fakültesi öğrencilerine tarım ve tohumculuk sek-
törünün staj ve istihdam olanaklarını anlatan TÜRKTOB 
Başkanı Güler’in konuşması ve sorulara verdiği yanıtlar 
özetle şöyle: “Tohumculuk sektöründe özellikle araştırma 
geliştirme (AR-GE) çalışmaları yapacak nitelikli personele 
çok ihtiyacımız var. TÜRKTOB ve Alt Birliklerimizin bün-
yesinde düzenlediğimiz bitki ıslahı kursları, eğitim ve staj 
programları ile bu açığı kapatmak için gayret gösteriyoruz.
Ziraat mühendisi adayları olarak sizlerin derslere ek olarak 
kendinizi geliştirmeniz şart. Kendi konularınız ile ilgili tüm li-
teratürü, özel sektörün ve kamu kurumlarının çalışmalarını 

takip etmeniz çok önemli. Yabancı dil temel şartlardan biri.
Unutmayın, çırağı olmadığınız bir işin ustası, işçisi olmadı-
ğınız bir işin patronu olamazsınız. Türkiye’ye, Türk ekonomi-
sine ve tarım sektörüne güvenin. Önünüz çok açık, gelece-
ğiniz çok parlak. Geleceğin mesleği ziraat mühendisliğidir.
Kendini geliştirmiş, nitelikli, yabancı dil bilen ziraat mü-
hendislerinin iş bulamama sorunu olamaz. Tohumculuk 
sektörü olarak biz her zaman siz gençlerin destekçisiyiz.”

Diğer panelistler şu isimlerden oluştu: SERKONDER 
Başkanı Cengiz Yaylalı, GÜİD Başkanı Metin Güneş ve 

BASUSAD Başkanı Koray Erdoğan.

CHP TARIMDAN SORUMLU GENEL BAŞKAN YARDIMCISI
ERHAN ADEM, TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Tarım ve Orman Bakanlığından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Erhan Adem TÜRKTOB’u ziyaret 
ederek sektörün durumu ve çözüm önerileri konularında bilgi aldı. 

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Yönetim Kurulu Başkanı ve TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu Üyesi Selami Yazar tarafından karşılanan Erdem’e “Tohumculuk Sektörünün Gelişimi, TÜRKTOB ve Alt Birliklerinin 

Yapısı ve İşleyişi, Yapılan Çalışmalar ve Sektörün İhtiyaçları’’ ana başlıklarından oluşan sunum yapıldı. 

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, ta-
rımın ve tohumculuğun siyaset üstü bir konu olduğuna 
vurgu yaparak özetle şöyle konuştu: “Sektörümüz için 
emek veren herkes Türkiye ekonomisine katkı yapıyor. 
Bu kapsamda Sayın Erhan Adem’in ziyaretleri bizler için 
çok önemlidir ve sektörümüzü motive etmiştir.  

Toplantıda belediyelerin çiftçilere dağıttığı tohumların 
yerli ve millî çeşitler olması gerektiğine vurgu yapıldı.  
CHP Genel Başkan Yardımcısı Erhan Adem ise, tohum-
culuk sektöründe yaşanan gelişmeleri yakından takip 
ettiklerini, sektörün ihtiyaçlarının giderilmesi konusun-
da gayret göstereceklerini ifade etti. 

08 Mayıs 2024

07 Mayıs 2024 / Antalya
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11 MAYIS BİTKİ ISLAHÇILARI GÜNÜ KUTLANDI

Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) tarafından TÜRKTOB iş birliğiyle her yıl düzenlenen
11 Mayıs Bitki Islahçıları Günü, bu yıl Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi ev sahipliğinde

yoğun katılım ve coşkuyla kutlandı. Programa TÜRKTOB ve Alt Birliklerin başkan ve yöneticileri, Tarım ve Orman 
Bakanlığı temsilcileri, sivil toplum ve meslek kuruluşlarından yetkililer, akademisyenler ve öğrenciler katıldı. 

Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Salih Kafkas açılış konuşmasında; pandemi, Rusya–Uk-
rayna Savaşı ve iklim değişikliğinin etkileri sonucu tarımın 
ve gıdanın öneminin daha çok ortaya çıktığını, bu bağlam-
da bitki ıslahçıları tarafından geliştirilecek çeşitlerin gıda 
güvenliği ve güvencesinin garantisi olacağını söyledi.
Prof. Dr. Salih Kafkas ıslah programlarının sürelerinin uza-
ması gerektiğini ve ıslah çalışmalarının ülkesel bir prog-
ram dâhilinde yapılmasının şart olduğunu vurguladı. 
Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Selami Yazar, ıslahın insanoğlunun yaratılışın-
dan bu yana var olduğunu ve gelecekte de devam edece-
ğini ifade etti. Bitki ıslahçılarının gıda güvenliği ve güven-
cesini sağlamak için durmadan çalıştığını, mukaddes bir 

görev ifa ettiklerini hatırlatan Yazar özetle şöyle konuştu: 
“Pandemi dönemini hatırlayalım. İhracatçı ülkeler kendi va-
tandaşlarının gıda güvenliğini sağlamak için tarım ve gıda 
ürünlerinin, tohumların ve çeşitlerin ihracatını durdurdu. Bu 
bize ıslah programlarının millî olması gerektiğini ve kendi-
ne yeterliliğin sağlanması için tohuma ve teknolojiye sahip 
olunmasının şart olduğunu gösterdi. ‘Paramız var, ithal 
ederiz’ söyleminin geçersiz olduğu ortaya çıktı. 
Bununla birlikte Rusya, ambargo nedeniyle Avrupa ve 
ABD’den ihtiyacı olan tohumları alamayınca ıslah çalış-
malarını arttırdı. Türkiye olarak tüm bu gelişmelerden 
dersimizi almalıyız. 
Ülkemiz tohumculuk sektörü son yıllarda çok büyük 
gelişme gösterdi. 2000’li yıllarda 150 bin ton olan ser-

11 Mayıs 2024 / Adana

Prof. Dr. Salih Kafkas Selami Yazar
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tifikalı tohum üretimi 1 milyon 300 bin tona çıktı. Ancak 
bizim kendi çeşitlerini geliştiren büyük firmalarımızın 
sayısını artırmamız gerekiyor. Islah yapan firmalarımız 
bir araya gelmeli ve ortak ıslah programları yapmalı. Bu 
birliktelik sadece özel sektör arasında değil, kamu ve 
üniversiteler arasında da olmalı. Küresel ısınma, kurak-
lık, Yeşil Mutabakat’a uyum gibi konular bitki ıslahının 
önemini artırıyor. Islah projelerine verilen desteklerin 
artması ve sürelerinin uzun olması gerektiğini her plat-
formda dile getirmeliyiz.” 
BİSAB’ın çalışmaları hakkında kısaca bilgi veren Yazar, 
sektörün bilimsel yayın açığını kapatmak için çok de-
ğerli eserler yayımlandıklarını, bitki ıslahçıları kursları 
düzenlediklerini, yarışmalar yaptıklarını ve 11 Mayıs Bit-
ki Islahçıları Günü ile toplumda farkındalığın artması için 
çalıştıklarını kaydetti.

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, sektörün son dö-
nemde üretim, kalite, ihracat gibi tüm parametrelerde 
gösterdiği başarının ortak paydasının “millî ve sektörel 
birlik” olduğunu vurguladı. 

TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, “Büyük devletimiz 
öncülüğünde Tarım ve Orman Bakanlığımız, başta çift-
çilerimiz olmak üzere, bitki ıslahçılarımız, tohumculuk 
sektörümüz, üniversitelerimiz, TÜRKTOB ve çatısı altın-
daki kurumlarımız bu birlikteliğin öncüsüdür.” dedi.  
TÜRKTOB Başkanı Güler, “Çok merhalelerden geçtik. 
Birliğimizi, ekonomik istikrarımızı bozmaya çalışan çok 
sayıda düşman ile mücadele ettik ve etmeye de devam 
ediyoruz. Savaşların, çatışmaların, doğal afetlerin, eko-
nomik kısıtlamaların üzerine bir de iklim değişikliğinin 
olumsuz etkileri eklendi. Ama biz yılmadık. Çünkü dün-
yanın geleceğinin tarımda, tarımın geleceğinin tohum-
da, tohumun geleceğinin TÜRKTOB çatısı altındaki tüm 
paydaşlarımızda olduğunu biliyorduk. Bu azim bizi, her 
yıl artan üretim miktarına, kısa sürede rekor sayılabile-
cek verimlilik artışlarına, sadece tohumda ihracatın it-
halatı %30 geçmesine, yine sadece tohumda 117 ülkeye 
ihracata götürdü. 
Kurulduğumuz 2008 yılından bu yana; AR-GE çalışma-
larının artması, genç sektörümüzün finans kaynakları-
na daha uygun koşullarda ulaşması, yerel çeşitlerimizin 
korunması ve muhafazası, ana sınıfı öğrencilerimizden 
yüksek lisans öğrencilerine, tohum yetiştiricimizden 
üyelerimizin çalışanlarına kadar her kesimin eğitilmesi, 
kamuoyunun doğru bilgileri alması ve sektörümüzün 
ihtiyaçlarını karşılayan yasal düzenlemelerin yapılması 
ve uygulanması için çok sayıda proje yürütüyor, çalış-
malar yapıyoruz. 
Genetik çeşitliliğimizi koruyarak, teknolojinin son imkân-
larından yararlanarak, halkımızın sağlıklı gıda ile yeterince 
beslenmesini sağlamak ve üstüne dış ticaret fazlası ver-
mek en stratejik önceliğimiz olmaya devam ediyor. Türk 
bitki ıslahına emek verenlere sonsuz şükranlarımızı sunu-
yoruz. Başta BİSAB Onursal ve Kurucu Başkanı Dr. Vehbi 
Eser olmak üzere ebediyete irtihal eden tüm emektarla-
rımıza Allah’tan rahmet diliyoruz.” ifadelerini kullandı.

“Başarımızın
Ortak Paydası

Millî ve Sektörel
Birliğimizdir”

Selami Yazar

Hacı Ömer Güler
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Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) Bahçe Bit-
kileri Araştırmaları Daire Başkanı Doç. Dr. Davut 
Keleş ise tarımın dünyanın ekonomik, siyasal ve sos-
yal değişim süreçlerinin kaynağı olduğunu ifade ederek 
başladığı konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Azalan tarım alanlarına rağmen üretim miktarımız artı-
yorsa bu başta bitki ıslahçılarımız olmak üzere sektörün 
tüm bileşenlerinin eseridir. Biz TAGEM olarak bitki ısla-
hına büyük önem veriyoruz. Islah projelerinin süresinin 
kısa olması sorununu TAGEM bünyesinde çözdük. 20-
25 yıl süren ıslah programlarımız var. 
Bitki ıslahı vazgeçilmezdir, yapay zekâ ise geleceği şe-
killendirmeye aday bir teknolojidir. Bu iki konunun 11 
Mayıs Bitki Islahçıları Günü’nün bu yılki teması olması 
çok yerinde olmuştur.”
Açılış töreninden sonra BİSAB’ın da kurucuları arasında 
olduğu Mersin AGROPARK’ın tanıtımı yapıldı. AGROPARK 
Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Sefa Çakır ve AGROPARK 
Genel Müdürü Murat Hocagil katılımcılara hitap etti. 
Ardından “Bitki Islahında Yapay Zekâdan Nasıl Yararlanı-
rız?” ana temalı panel Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Salih Kafkas başkanlığında yapıldı. 

Panelde; İstanbul Teknik Üniversitesinden Prof. Dr. 
Burak Berk Üstündağ, Çukurova Üniversitesinden 
Prof. Dr. Hakan Özkan ve TÜRKTOB Hakem Kurulu 
Başkanı Serdar Mart sunum yaptı ve katılımcıların soru-
larını cevapladı.    
Oturumdan sonra Dr. Ahmet Seçim, Dr. Dürdane Mart, 
Dr. Kenan Yalvaç, Dr. Mesut Keser ve Zeki Nasırcı’ya Türk 
bitki ıslahına verdikleri emekler için plaket takdim edildi. 
Ardından her yıl düzenlenen ve ziraat fakültesi son sınıf öğ-
rencilerinin katılabildiği Dr. Vehbi Eser Ödüllü Makale Ya-
rışması’nın sonuçları açıklandı ve kazananlara ödülleri verildi. 
“Yapay Zekâdan Bitki Islahında Nasıl Yararlanırız?” 
konulu yarışmanın birincisi Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesi Tarımsal Genetik Mühendisliği Bölümü öğ-
rencisi Hakkı Burak Doğan oldu. 
Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi Bitki Koruma Bö-
lümü öğrencisi Sümeyye Güney ve Ankara Üniversitesi 
Tarla Bitkileri Bölümü öğrencisi Merve Nur Çetinkaya 
eşit puanla kura sonucu ikincilik ve üçüncülük ödülle-
rinin sahibi oldu.   
11 Mayıs Bitki Islahçıları Günü kutlama programı; Çu-
kurova, Erciyes, Ömer Halisdemir ve Sütçü İmam üni-
versitelerinin ziraat fakültelerinden gelen akademisyen 
ve öğrencilere ödüllerinin verilmesi ve BİSAB Başkanı 
Selami Yazar’ın teşekkür konuşmasıyla son buldu. 

Hacı Ömer Güler

Doç. Dr. Davut Keleş



DENEME TEKNİĞİ KURSU YAPILDI

BİSAB TARLA BİTKİLERİ VE SEBZE TESCİL KOMİTELERİNE KATILDI

BİSAB’DAN CRISPR CAS-9 TEKNOLOJİSİ EĞİTİMİ 

BİSAB tarafından Ankara Uluslararası Eğitim Merkezi Müdürlüğünde (UTEM) gerçekleştirilen Deneme Tekniği 
Kursu’nun ana konuları; araştırma geliştirme faaliyetlerinin yürütülmesi, denemelerin kurulması, sonuçların de-
ğerlendirilmesi ve tescil dosyalarının hazırlanması için kullanılan tekniklerin yaygın olarak araştırmacılar tarafından 
tercih edilen paket istatistik programlar ve uygulamalı örneklerle istatistiki analizler oldu.

BİSAB, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkez Müdürlüğü (TTSM) ev sahipliğinde 28.03-05.04.2024 tarihleri 
arasında gerçekleştirilen 2024 Mart Ayı Tarla Bitkileri Türlerinde Tescil Komitesi ve 29-30.04.2024 tarihlerinde 
yapılan 2024 Nisan Ayı Sebze Tescil Komitesi toplantılarına katıldı. 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Kenan Sönmez başkanlığında gerçekleştirilen 
Sebze Tescil Komitesi toplantısında yapılan değerlendirmeler sonucunda 196 çeşit adayı tescil edilerek ülkemiz 
tarımının hizmetine sunuldu.

BİSAB, TAGEM iş birliği ile son yıllarda ıslah çalışmalarında önemi giderek artan “CRISPR Cas-9” teknolojisi konu-
sunda eğitim düzenlendi. 
Antalya’da bulunan Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü (BATEM) ev sahipliğinde verilen teorik eğitimlerin 
ardından Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal Biyoteknoloji Bölümü Laboratuvarlarında Öğretim Gö-
revlisi Prof Dr. Nedim Mutlu ve ekibi tarafından uygulamalı eğitim gerçekleştirildi. Eğitimlere BİSAB üyesi kişi ve 
kuruluşlardan toplam 20 kursiyer katıldı.

04-07 Mart 2024
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Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin diğer ülkelerden yüksek 
riskli bitki türlerinde fidan ithalatını 2020 yılında ya-
saklamasının ardından FÜAB’ın Tarım ve Orman Ba-
kanlığı nezdinde yaptığı yoğun çalışmalar sonuç verdi.
Türler bazında Türkiye Fidan Raporları hazırlanarak 

Avrupa Birliği Bitki Sağlığı Kuruluşuna (EFSA) sunul-
masının ardından 2022 yılında ceviz fidanında yasak 
sona ermişti. 
2024 yılında ise elma, şeftali, kayısı ve badem fidanla-
rında da yasak kalktı.

AVRUPA BİRLİĞİ ÜLKELERİNE FİDAN İHRACATI ENGELİ KALKTI 

FÜAB ÖNCEKİ DÖNEM BAŞKANLARI İLE
ORTAK AKIL TOPLANTISI YAPILDI

Fidan Üreticileri Alt Birliği (FÜAB), daha önce Birlik’te 
yönetim kurulu başkanlığı yapmış isimlerle bir araya 
gelerek Ortak Akıl Toplantısı gerçekleştirdi. 
Toplantıda fidancılık sektörünün güncel durumu, geliş-
meler, sorunlar ve çözüm önerileri, gerçekleşen ve plan-
lanan projeler görüşüldü. 
FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Şendağ ön-
ceki dönem FÜAB başkanlarına katılımlarından dolayı 
teşekkür ederek özetle şu ifadeleri kullandı: “Bu buluş-
ma vesilesiyle birlik ve beraberliğimizin ne kadar güçlü 

olduğunu bir kez daha vurguladık. FÜAB olarak tüm ça-
lışmalarımızın, üyelerimizin faaliyetlerini ve kazanımla-
rını daha ileriye taşımayı hedeflediğini belirtmek isteriz. 
Hep birlikte, ülkemiz fidancılık sektörünü daha ileriye 
taşımak ve sektördeki yenilikçi gelişmeleri takip ederek 
uygulanabilir hâle getirmek arzusundayız. Ortak akıl ve 
iş birliği ile geleceğe daha sağlam adımlarla yürüme ka-
rarlılığımızı bir kez daha teyit ettik.”
Toplantıya; Hakkı Şafak Ses, Mehmet Selçuk Bilgi, Gürsel 
Tanrıver ve Hurşit Nallı katıldı. 

15 Mayıs 2024
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FÜAB ÖZBEKİSTAN HEYETİNİ AĞIRLADI

FÜAB, TÜYAP FUARCILIK İLE İŞ BİRLİĞİ ANLAŞMASI YAPTI

FÜAB BANDIRMA TİCARET ODASI İŞ BİRLİĞİ İLE BALIKESİR’DE 
İSTİŞARE TOPLANTISI YAPTI

FÜAB Heyeti, Bandırma Ticaret Odası iş birliğinde Balı-
kesir’de yaptığı toplantıda; üyeleriyle sektörün gelişimi, 
karşılaşılan zorluklar ve gelecek projeler üzerine kapsam-
lı görüş alışverişinde bulundu. Toplantıya FÜAB Yönetim 

Kurulu Başkanı Serdar Şendağ, Bandırma Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Adem Yılmaz, FÜAB Genel Sek-
reteri Handan Büyükdemirci ile Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı ve Bandırma Ticaret Odası yetkilileri katıldı.

Özbekistan Tarım Ürünleri Kalite Değerlendirme Mer-
kezi Müdürü Jahongir Karimov, Özbekistan Tarımsal 
Ürünler Tohum ve Fide Verimliliğinin Artırılması ve Gıda 
Güvenliği Merkezi Müdürü Ulugbek Hasanov ve bera-
berindeki heyet FÜAB’ı ziyaret etti. 
Toplantıda heyete Türkiye fidancılık sektörü hakkında 
sunum yapıldı. Türkiye ve Özbekistan arasındaki ilişkile-
ri daha da güçlendirme ve Özbekistan’a fidan ihracatını 
arttırma yolları toplantının ana gündem maddeleri oldu.

FÜAB üyelerinin daha etkili tanıtım ve pazarlama 
yapmalarına destek olmak amacıyla FÜAB ile TÜYAP 
arasında sözleşme imzalandı. FÜAB üyeleri TÜYAP’ın 

düzenlediği fuarlara %10 indirimli katılabilecek.

23 Mayıs 2024

26 Haziran 2024
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FİDEBİRLİK İSTİŞARE TOPLANTILARI YAPILDI

Fide Üreticileri Alt Birliği (FİDEBİRLİK) Antalya Merkez 
ve Kumluca bölgesindeki üyeleriyle iki toplantı yaptı. 
30 Nisan 2024’te “Aşılı Fidenin Güncel Ekonomisinin 

Değerlendirilmesi”, 29 Mayıs 2024 tarihinde de “Güncel 
Sektör Sorunları ve Piyasa Koşulları” ana gündemleriyle 
bir araya gelen FİDEBİRLİK üyeleri; üretim safhasında 
kullanılan girdilerdeki büyük fiyat artışlarının yaratmış 
olduğu sıkıntılar, fide maliyetinin doğru hesaplanması, 
satış aşamasındaki fiyatlandırma ve vadeler konularını 
ele aldı. 

FİDEBİRLİK, dünyanın en büyük tarım sektörü fuarlarından biri olan Growtech ile Akdeniz 
Üniversitesi Ziraat Fakültesinin birlikte organize ettiği Growtech Kampüste etkinliğinde 
stant açarak sektörü temsil etti.
Yaklaşık 70 tarım firması ile çeşitli kamu kurumlarının da katılım sağladığı, öğrencilerin 
ve öğretim üyelerinin yoğun ilgi gösterdiği etkinlikte fide sektörünün ve FİDEBİRLİK’in 
tanıtımı yapıldı.

FİDEBİRLİK BAŞKANI YILDIRIM
ZİRAAT BANKASI GENEL MÜDÜRLÜĞÜNÜ ZİYARET ETTİ

FİDEBİRLİK GROWTECH KAMPÜSTE ETKİNLİĞİNE KATILDI

BAŞIMIZ SAĞ OLSUN

FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü İstanbul Ataşehir 
Finans Merkezinde Dönemin Tarımsal Bankacılık Grup Başkanı Serpil Günal’ı ziyaret etti. 

Ziyarette, sektörün sorunları ve FİDEBİRLİK’in çözüm önerileri paylaşıldı.

FİDEBİRLİK’in kuruluşundan itibaren 15 yıl boyunca genel sekreterlik görevini yürüten, Türk 

tarımı ve fide sektörüne katkılar sağlayan Kamil Yelboğa 5 Temmuz 2024 tarihinde vefat 

etti. Merhuma Allah’tan rahmet, ailesine ve sevenlerine sabır dileriz. Başımız sağ olsun.

11 Haziran 2024

07 Mayıs 2024
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SÜSBİR’DEN “YATIRIM FIRSATLARI, DESTEKLER,
HİBELER VE TEŞVİKLER” EĞİTİMİ

BÜGEM GENEL MÜDÜRÜ UĞUR ERDEM
İHRACAT GÜNDEMİYLE ZİYARET EDİLDİ

Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) koordinas-
yonunda, üretimin yoğun olduğu illerde yapılması plan-
lanan “Yatırım Fırsatları, Destekler, Hibeler ve Teşvikler” 
eğitimlerinin ilki 9 Temmuz 2024’te Ankara’da, ikincisi 
ise 11 Temmuz 2024’te Yalova’da yapıldı.
Tarım ve Orman Bakanlığı Pazar Araştırmaları ve Yatırım 
Koordinatörü Cihan Nazlı’nın sunumuyla gerçekleştirilen 
eğitimlere; SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, 

Yönetim Kurulu üyeleri ve SÜSBİR üyeleri katıldı.
Eğitimlerde süs bitkisi üreticilerinin yararlanabileceği 
hibe ve destekler, Hibe ve Teşviklerde Yatırım Kararı ve 
Fizibilite Raporu’nun öneminin yanı sıra KKYDP (Kır-
sal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı) ve 
IPARD Programı’nın başvuru süreçleri, şartları ve nasıl bir 
yol izlenmesi gerektiği konusunda üyelere önemli bilgiler 
aktarıldı, SÜSBİR üyelerinin soruları yanıtlandı.

SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan ve Yöne-
tim Kurulu Başkan Yardımcısı Aytaç Koçaroğlu, Tarım ve 
Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürü Uğur 
Erdem’i makamında ziyaret etti.
Yetişkin meyve ağaçlarının süs bitkisi olarak ihracatının 
açılması konusunda istişarelerde bulunulan toplantıda 

konu ile ilgili SÜSBİR tarafından hazırlanan rapor Genel 
Müdür Uğur Erdem’e sunuldu.
Erdem, Tohumculuk Daire Başkanlığının meyve ağaçlarının 
ihracatı hakkında teknik çalışmaları sürdürdüğünü, teknik 
ve ticari esasların belirlenmesinin ardından konunun Tarım 
ve Orman Bakanı’nın oluruna sunulacağını ifade etti.
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DESTEK KAPSAMININ GENİŞLEMESİ TALEBİ
TKDK BAŞKANI DR. ANTALYALI’YA İLETİLDİ

SÜSBİR TEMSİLCİSİ UMUT SAKARYA
AVRUPA FİDANLIKLAR BİRLİĞİ (ENA) GENEL KURULUNA KATILDI

KADINTUZLUĞU (Berberis thunbergii)
AB YÜKSEK RİSKLİ BİTKİLER LİSTESİNDEN ÇIKARILDI

SÜSBİR Yönetim Kurulu üyeleri, Tarım ve Kırsal Kalkın-
mayı Destekleme Kurumu (TKDK) Başkanı Dr. Ahmet 
Antalyalı’yı makamında ziyaret etti. Toplantıda süs bitki-
leri sektörü ve TKDK Destekleri hakkında geniş kapsamlı 
görüş paylaşımı yapıldı. Süs bitkileri sektörünün kullandığı 

makine ve ekipmanların da IPARD destekleri kapsamına 
alınması için SÜSBİR tarafından hazırlanan rapor, TKDK 
Başkanı Antalyalı’ya iletildi. Görüşmede iki kurumun tek-
nik birimlerinin makine ve ekipman ile diğer destek ve hi-
beler konusunda ayrıntılı bir toplantı yapması kararı alındı.

SÜSBİR Avrupa Fidanlıklar Birliği (ENA) Temsilcisi ve SÜSBİR 
Denetim Kurulu Üyesi Umut Sakarya, Macaristan’ın başken-
ti Budapeşte’de yapılan ENA Yaz Genel Kuruluna katıldı.
Macaristan Tarım Bakanı Istvan Nagy’nin de katıldığı 

Genel Kurulda, üye ülkelerdeki süs bitkileri sektörünün 
mevcut durumu değerlendirildi. Genel Kurulda yapılan 
seçimde ENA’nın yeni Başkanı Belçika’dan Tim Van Hulle 
oldu. Toplantının ardından fidanlık ziyaretleri yapıldı.

SÜSBİR’in üyeleri ile Tarım ve Orman Bakanlığının  birlikte yürüttüğü yoğun çalışmalar sonucu hazırlanan raporlar 
ve savunma dosyalarının Avrupa Fidanlıklar Birliği (ENA) aracılığı ile AB Komisyonuna sunulmasının ardından Ya-
lancı Akasya, Zakkum ve Hanımeli yüksek riskli bitkiler listesinden çıkarılmıştı. 
2024/1162 sayılı AB Yönetmeliği ile Kadıntuzluğu da (Berberis thunbergii) AB’ye ihraç edilebilecek. Aynı Yö-
netmelik ile Elma da (Malus domestica) yasaklı bitki listesinden çıkarıldı.  
SÜSBİR, diğer bitkilerle ilgili çalışmalarını üyeleri ve Tarım ve Orman Bakanlığıyla birlikte sürdürüyor.

Avrupa Birliği (AB) Komisyonunun Yönetmeliği ile 2019’da 35 bitki türünün Türkiye’nin de 
içinde bulunduğu üçüncü ülkelerden AB’ye girişi yasaklanmıştı. 

26 Haziran 2024



www.turktob.org.tr 27

TODAB 16. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

TODAB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Erol, Ge-
nel Kurulun açılışında özetle şöyle konuştu:
“TÜRKTOB ve Alt Birlikler özel sektörün kurumsal gücü 
olarak, Tarım ve Orman Bakanlığımızın destekleriyle 
Türk tohumculuğunun lokomotifi olmaya devam et-
mektedir. ‘Tohumda tamamen dışa bağımlıyız’ söylemi 
gerçeği yansıtmamaktadır. Ülkemizde 2023 yılında 1,3 
milyon ton sertifikalı tohumluk, 112 milyon adet meyve 
fidanı, 3,8 milyon adet asma fidanı, 75 milyon adet çilek 
fidesi üretilmiştir. 2023 yılında ihracatımız 327 milyon 
dolar, ithalatımız da 249 milyon dolar olarak gerçekleş-
miştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı %130 olmuş-
tur. Tohum dış ticaretinde net ihracatçı konumundayız. 
Fidan ve süs bitkileri dâhil edildiğinde ise bu oran çok 

daha yukarı çıkmaktadır. Ülkemizdeki üretimin serti-
fikalı tohumluklardan gerçekleştirilmesi için her türlü 
tohumluk üretim, tanıtım ve pazarlama faaliyetinin pro-
fesyonel bir anlayışla yürütülmesi, sürekli ve etkin bir 
şekilde kontrol altında tutulması gereklidir. Bu kapsam-
da, üyelerimizin haklarının korunması, haksız rekabetin 
önlenmesi için çalışmalar yürütüyoruz.
Kayıt dışı tohumluk satışında bulunanların tespit edi-
lerek bu faaliyetlerin engellenmesi amacıyla web site-
mizde “Kayıt Dışı Tohum Satış Bildirimi” uygulamasını 
başlattık. Bu uygulama ile kayıt dışı faaliyet gösteren 
kişi ya da firmalar web sitesi üzerinden üyelerimizce ta-
rafımıza iletilmektedir. Alt Birliğimize intikal eden ihbar-
lar Bakanlığımızın il müdürlükleri ile paylaşılarak gerekli 
tedbirlerin alınması sağlanmaktadır.”
TODAB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Erol konuş-
masında; TODAB’ın deprem bölgesinde yaptığı çalış-
malardan, TODAB üyesi bayilere yapılan ziyaretlerden, 
istişare, eğitim ve bilgilendirme çalışmaları ile kurumsal 
iş birliklerinden de söz etti.

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) 16. Olağan Genel Kurulu Ankara’da yapıldı.
Genel Kurula Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, TÜRKTOB’ a bağlı 
Alt Birliklerin Başkan ve Yöneticileri, Tarım ve Orman Bakanlığı Yetkilileri, TODAB Delegeleri ve davetliler katıldı. 

18 Mayıs 2024

Mehmet Erol
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TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler 
ise Genel Kurulun tarım, tohumculuk, tohum dağıtımı 
sektörlerine ve TODAB başta olmak üzere tüm Alt Bir-
liklere hayırlı olmasını dileyerek başladığı konuşmasın-
da özetle şu mesajları verdi:
“TODAB Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Mehmet Erol, 
Genel Kurulu açarken tohumculuk sektörümüzdeki ge-
lişmeleri ana hatlarıyla açıkladı. Bu başarının temelinde 
millî ve sektörel birliğimiz var. Özellikle büyük devletimi-
zin öncülüğünde Tarım ve Orman Bakanlığımız, ensti-
tülerimiz, üniversitelerimiz ve Türkiye Tohumcular Birliği 
ve bağlı Alt Birliklerimiz bu başarının öncüsü olmuştur.
Millî birliğimizi, ekonomimizi hedef alan çok badireler 
atlattık. Pandemiyle, savaşlarla, iklim değişikliklerinin 
etkileriyle mücadele ettik, ediyoruz. Tüm bunlara rağ-
men ülkemiz üretime devam etmiş, ürün rekolteleri art-
mıştır. Elbette ki önümüzde çok yol var. Stratejilerimizi 
sizlerin görüşleriyle birlikte daha büyük hedefler için 
geliştirmek zorundayız.
Hatırlayacağınız üzere 7-8 Ekim 2023 tarihinde ger-
çekleştirdiğimiz TÜRKTOB 15. Olağan Genel Kurulunun 
ardından geride bıraktığımız 7 ay boyunca başta Tarım 
ve Orman Bakanımız, TBMM Tarım Komisyonu Başka-
nımız, Bakan Yardımcılarımız, Genel Müdürlerimiz ve 
ilgili tüm kamu kurumlarımızın üst düzey temsilcilerini 
Birliğimizde ağırladık. Düzenlediğimiz Yeni Yüzyılında 
Tohumculuk Zirvesi sektörümüzün yeni yol haritasının 
önemli bir parçası oldu, birlik ve beraberliğimizi artırdı.
Yurt dışı çalışmalarımızı da hızlandırdık. Biliyoruz ki bi-
zim durma gibi bir lüksümüz yok. Çünkü rakiplerimiz de 
boş durmuyor. Artık mevzuat ve destekler gibi konuları 
geride bırakıp daha çok araştırma geliştirme (AR-GE) 

çalışmalarına odaklanmalıyız. Daha kaliteli, daha verimli 
tohumlar geliştirmeli, üretmeliyiz.
TODAB üyelerimizin dile getirdiği sorunlar ve çözüm 
önerileri TODAB aracılığı ile tabi ki bizim gündemimize 
de geliyor ve tüm Alt Birliklerimizin gündemi ile birlikte 
sistematik hâle getirilerek gerekli tüm mercilere iletiliyor.
İyi bir dağıtım sisteminin oluşturulabilmesi açısından 
tohum dağıtıcılarının, KOBİ desteklerinden istifade 
etmeleri ve daha iyi fiziki imkânlarla çiftçimize hizmet 
etmeleri amacıyla uygun şartlarda finansal kaynaklara 
ulaşmaları için temaslarımız devam ediyor.
Tohum dağıtım sektörüyle en yakından ilgili olan önemli 
sorunlarımız arasında yer alan yetkisiz ve kayıt dışı satışlarla 
mücadele için TODAB’ın çalışmalarına destek veriyoruz.
Bununla birlikte Tohum Bilgi Sistemi’nin oluşturulma-
sı konusunda da elimizden gelen gayreti göstereceğiz. 
Tarım ve Orman Bakanlığımız ile sektörün daha sıkı de-
netlenmesi için çalışmalarımız sürüyor. 
Sizler de TODAB üyesi tohum bayileri olarak sektörü-
müzün çiftçi ile buluştuğu ilk noktasınız. Aynı zamanda 
tohumculuk sektörümüzün ürünlerinin çiftçimiz ile bu-
luştuğu son noktasınız.
Sizlerin sadece ticari amaçlarla hareket etmeyerek, 
üreticimize tohumluk seçimlerinde danışman ve rehber 
olmanızı büyük bir takdirle karşılıyor, yerli ve millî to-
humluklara öncelik veren bayilerimize ayrıca teşekkür 
ediyoruz.  Sertifikalı tohumluk kullanımının artışına ver-
diğiniz katkı her türlü övgünün üzerindedir.
Biz sizleri sadece TODAB üyesi bayiler olarak görmüyoruz. 
Ülkemizdeki tüm çiftçilerimize ulaşan 8 bini aşkın TODAB 
üyesi bayi aynı zamanda TÜRKTOB’ un irtibat noktalarıdır.
Tüm Alt Birliklerimizle bu ortak çalışma kültürünü be-
nimsedik ve çalışmalarımızı hızlandırdık.
Sayın Cumhurbaşkanımız, Sayın Tarım ve Orman Bakanı-
mız son zamanlarda tohumculuk sektörümüzün başarı-
larına vurgu yaparak, bizleri ön plana çıkardı. Kendilerine 
teşekkür ediyoruz. Bizler de onların güvenine layık olabil-
mek için her zamankinden daha çok çalışmalıyız.’’
Konuşmaların ardından Genel Kurul Toplantısı; faaliyet, 
mali, Denetim Kurulu raporlarının okunması, ibrası, büt-
çenin kabulü ve mevzuat değişikliklerinin görüşülerek 
karara bağlanmasıyla sona erdi.

Hacı Ömer Güler
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TODAB ESKİŞEHİR İSTİŞARE VE EĞİTİM TOPLANTISI
YOĞUN İLGİ GÖRDÜ

Toplantının açılışında konuşan TODAB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Erol, Türkiye’nin dünyanın en büyük 
7. tarımsal hasılaya sahip üreticisi olduğunu belirtti. Erol, 
“Balkanlar, Kafkaslar, Ortadoğu ve Doğu Akdeniz’in kav-
şağında bulunan Türkiye, nüfus bakımından bölgenin en 
büyük ülkeleri arasında yer almaktadır ve tohum üreti-
mine uygun farklı ekolojilere sahiptir. Bu durum güçlü bir 
tohum sistemi ve bitki ıslahı, üretimi ve tohum işleme alt-
yapısı gerektirmektedir. Ayrıca, tohumculuk sektörü, Ar-
Ge faaliyetlerini ve üretim altyapısını güçlendirmek için 
uzun süredir yoğun bir şekilde çalışmaktadır.” dedi. 
TODAB’ın, tohumculuk sektörünün gelişmesine ve üye-
lerinin ticari faaliyetlerini kolaylaştırmaya yönelik des-
teklerini sürdürdüğünü vurgulayan Erol, şunları ekledi: 
“Üye Afet Fonu ile üyelerimizin maruz kaldıkları afetler-
den sonra uğradıkları zararlara yönelik yardımlar sağlı-
yoruz. Kayıt dışı tohum satışı yapanlarla mücadele için 
Kayıt Dışı Tohum Satış Bildirimi uygulamasını hayata 
geçirdik. PTT, Koru Hastanesi, Lokman Hekim Hastane-

leri, Medicana Sağlık Grubu Hastaneleri ve Sarar Giyim 
ile üyelerimize özel indirim anlaşmaları yaptık.
Bakanlık tarafından yetkilendirilmiş ve TODAB üyesi 
bayilerin sattıkları sertifikalı tohumlukların bulunabile-
ceği ‘TOHUM NEREDE?’ platformunu oluşturduk.”
Erol, ayrıca sertifikalı tohumluğun kullanımını yaygın-
laştırmak amacıyla hazırlanan ‘Tohum Nerede’ ve ‘Ala’ 
isimli reklam filmlerinin tüm Türkiye genelinde yayım-
landığını ve tematik kanallarda düzenlenen tarımsal 
programlara katılarak birlik ve üyeleri hakkında bilgi-
lendirmeler yapıldığını söyledi.
Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. 
Sabri Çakır ise enstitünün çalışmalarını anlattı. 
Öğleden sonra bayi eğitimlerine geçildi. Tarım ve Or-
man Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Tohum-
culuk Dairesinden Zafer Bozoğlu, Fatih Yentür, Hasan Ünal,  
Ahmet Dündar ve TİGEM’den Mustafa Karakurt çeşitli ko-
nularda sunum yaptı.

TODAB tarafından düzenlenen Eskişehir İstişare ve Eğitim Toplantısı; Kütahya, Bilecik ve Eskişehir’de faaliyet 
gösteren bayilerin yoğun ilgisiyle gerçekleştirildi.

Toplantıya; Osman Gazi Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Onur Koyuncu, Eskişehir İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü Bitkisel Üretim Şube Müdürü Nizamettin Çetiner, Kütahya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Bitkisel Üretim Şube Müdürü Güray Çelik, Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Sabri Çakır, 
TİGEM Anadolu Tarım İşletmesi Müdürü Hüseyin Yılmaz, BÜGEM Tohumculuk Dairesi Başkanlığından uzman 
mühendisler, Tarım Kredi Kooperatifleri Kütahya Bölge Müdür Yardımcısı Ali Mollaoğlu, TODAB Yönetim ve 

Denetim Kurulu üyeleri ile TODAB yetkilileri katıldı. 

Mehmet Erol
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TSÜAB VE ECOSA BAŞKANI YILDIRAY GENÇER ÖZBEKİSTAN TARIM 
BAKANI IBROKHIM ABDURAKHMONOV İLE BİR ARAYA GELDİ

ÖZBEKİSTAN TEMSİLCİLERİ TSÜAB’I ZİYARET ETTİ

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) ve 
Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) 
Başkanı Yıldıray Gençer, Özbekistan Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev’in resmî ziyareti 
kapsamında Ankara’da bulunan Tarım Bakanı İbrahim 
Abdurahmanov ile bir araya geldi. 

Özbekistan Cumhuriyeti Tarım Bakanı İbrahim 
Abdurahmanov, Özbekistan tohumculuk mevzuatı ve 
tohum üretim sistemi üzerinde kökten bir değişiklik yap-
maya hazırlandıklarını, bu süreçte Türkiye’nin iş birliği ile 
uygulamaya yönelik çalışmaları sürdürdüklerini kaydetti. 
Görüşmede, Türkiye Tohumculuk Sektörünün genel du-
rumu ve yasal altyapısı hakkında bilgi aktarımında bu-
lunan Gençer, iki ülke arasında iş birliğinden duyduğu 
memnuniyetin altını çizdi. Türkiye tohumculuk sektörü-
nün kısa zamanda kaydettiği mesafeyi aktaran Gençer, 
bu süreçte kazanılan deneyimi paylaşmaya da hazır ol-
duklarını belirtti.

Özbekistan Tarım Ürünleri Kalite Değerlendirme Merkezi 
Müdürü Jahongir Karimov, Tarımsal Ürünler Tohum ve Fide 
Verimliliğinin Artırılması ve Gıda Güvenliği Merkezi Müdürü 
Ulugbek Hasanov ve beraberindeki heyet TSÜAB’ı ziyaret etti.
TSÜAB Genel Sekreteri Doç. Dr. Hamit Ayanoğlu ve 
TSÜAB Sekretaryası tarafından ağırlanan heyete; Türkiye 
tohumculuk sektörünün tarihi, gelişim süreci, yasal altyapı-
sı, TSÜAB’ın ve üyelerinin faaliyetleri ile kurumun geleceğe 
yönelik projeleri hakkında bir sunum yapıldı. 
TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer’in Özbekistan 
Tarım Bakanı Ibrokhim Abdurakhmonov ile daha önce 
gerçekleştirdiği görüşmeden öne çıkan başlıkları heyete 
aktaran Ayanoğlu, TSÜAB ve ECOSA olarak Özbekistan 
başta olmak üzere Türk Devletleri Dünyası’nda yürütülen 
çalışmalar hakkında da bilgi verdi.
Özel sektör tohumculuğunun gelişimi konusunda Türkiye’yi 
örnek aldıklarını belirten Karimov, Özbekistan’da özel sek-

tör tohumcuları ile bir araya gelerek TSÜAB’ın yürüttü-
ğü çalışmaları ve Türkiye’deki özel sektör tohumcularının 
yakaladığı başarıyı aktaracağını kaydetti. Türkiye ile olan 
ticaretlerinden memnuniyet duyduklarını ve iki ülke ara-
sında iş birliğini artıracak girişimlerde bulunmak istedik-
lerinin altını çizen Karimov, Özbekistan’da yürüttükleri 
faaliyetleri TSÜAB Sekretaryasına aktardı.
Görüşmede öne çıkan diğer başlıklar ise şöyle oldu:
TİKA tarafından desteklenen Tarım ve Orman Bakanlığı 
Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü, TÜRKTOB ve TSÜAB 
tarafından yürütülen “Özbekistan Tohumculuk Sektö-
rünün Geliştirilmesi ve Uluslararası Mevzuata Uyum-
laştırılması Ortak Girişimi” projesinin mevcut durumu ve 
hedefleri, mevzuat uyumu, ECOSA Tüzüğü’nün değiş-
mesi ile birlikte oluşturulan ECOSA Danışma Kuruluna 
EİT ülkelerinden temsilcilerin alınması ve faaliyetlerin 
uluslararası arenada sürdürülmesi.
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TSÜAB SEKTÖR PAYDAŞLARINI
GELENEKSEL İFTAR YEMEĞİNDE BULUŞTURDU

2025 ISF DÜNYA TOHUMCULUK KONGRESİ HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR
TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer ve Türkiye Tohumculuk 
Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) Başkanı Burak Gönen 
Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı (TGA) Genel 
Müdürü İsmail Bütün ile bir araya geldi. 
TGA Genel Müdür Yardımcısı Dr. Elif Balcı Fisunoğlu, 
TSÜAB Genel Sekreteri Doç. Dr. Hamit Ayanoğlu ve 
TÜRKTED Genel Sekreteri Dr. Kenan Yalvaç’ın da katıl-
dığı görüşmede 19-21 Mayıs 2025 tarihlerinde İstan-
bul’da uluslararası katılımla gerçekleştirilecek  ISF Dün-
ya Tohumculuk Kongresi hazırlıklarına yönelik iş birliği 
çalışmaları görüşüldü.

Tarım ve tohumculuk sektörlerini bir araya getiren iftar programında TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, 
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider ve Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Baş-
kanı Prof. Dr. Vahit Kirişci tohumculuk sektöründeki gelişmeler ve Türk ve dünya tarımı için önemi konusunda birer ko-
nuşma yaptı. 

TSÜAB tarafından geleneksel olarak düzenlenen İftar Programı tarım ve tohumculuk sektörlerini bir araya getirdi.
Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Geleneksel İftar Programı 4 Nisan’da Ankara Hakimevi’nde 

500’e yakın sektör paydaşının katılımıyla gerçekleştirildi. 
TSÜAB Yönetim Kurulunun ev sahibi olduğu programa; TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı Prof. 

Dr. Vahit Kirişci, Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider, Tarım ve Orman Bakanlığı üst düzey yetkilileri, 
Türkiye Tohumcular Birliği Başkanı Hacı Ömer Güler, Alt Birliklerin Yönetim Kurulu Başkanları ve üyeleri, sivil toplum 

ve meslek kuruluşlarının başkan ve yöneticileri, akademisyenler, TSÜAB üyeleri ile basın mensupları katıldı.

Yıldıray Gençer Hacı Ömer Güler Ebubekir Gizligider Prof. Dr. Vahit Kirişci
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TOHUM YETİŞTİRİCİLERİ BİTKİ ISLAHÇILARI İLE BULUŞTU

Türkiye’nin önde gelen bitki ıslahçıları, Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) tarafından 
düzenlenen buluşmada TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun ile bir araya geldi.

Buluşmada, bitki ıslahının Türkiye’nin tarımsal verimliliği 
ve sürdürülebilirliği üzerindeki etkileri üzerinde durul-
du. Katılımcılar, Türkiye’nin bitki ıslahı alanında dünya 
genelinde daha etkin ve yenilikçi bir rol üstlenebilmesi 
için gerekli stratejiler ve işbirlikleri konusunda fikir alış-
verişinde bulundular. Heyetler, bitki ıslahının genetik 
çeşitliliğin korunması ve geliştirilmesi açısından önemi-
ne dikkat çekti, bu alanda yapılacak Ar-Ge yatırımlarının 
artırılması gerektiği, iklim değişikliklerine karşı dirençli 
bitki türlerinin geliştirilmesinin önemi belirtildi.

Toplantıda Türkiye’nin bitki ıslahı çalışmalarında ulusla-
rarası düzeyde rekabet edebilmesi için bilimsel araştır-
maların desteklenmesi, tohum kalitesinin iyileştirilmesi 
ve çiftçilere yönelik eğitim programlarının genişletilme-
si gerektiği konusunda fikir birliğine varıldı.
Buluşmaya Bitki Islahçıları Alt Birliği Yönetim Ku-
rulu Başkanı Selami Yazar, Prof. Dr. Ali Gülümser, 
Dr. Süleyman Karahan, Dr. Mesut Keser, Dr. Kenan 
Yalvaç, Dr. Lütfü Tahtacıoğlu, İsmail Sayım, Gökhan 
Kılıç, Kürşat Çiftçi ve Serdar Doğan katıldı.

TYAB 2024 YILININ SON UYGULAMALI ÇİFTÇİ EĞİTİMİNİ
ADANA’DA BAŞARIYLA TAMAMLANDI

TYAB tarafından Tarım ve Orman Bakanlığı iş birliği ile düzenlenen Uygulamalı Çiftçi Eğitimleri’nin 2024 yılındaki 
son durağı Adana’ydı. Çiftçilerin yoğun katılımı ve ilgisi ile gerçekleşen eğitimlerde katılımcıların tarımsal faaliyet-
lerini daha verimli ve sürdürülebilir bir şekilde yürütebilmeleri için gerekli bilgi ve destekler sağlandı. 
TYAB gelecek dönemlerde de çiftçi eğitimlerine devam edileceğini açıkladı.
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TOHUM YETİŞTİRİCİLERİ ALT BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU,
KONYA TARIM FUARI’NI VE ÜYE FİRMALARIMIZI ZİYARET ETTİ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve 
TYAB Yönetim Kurulu, 7-9 Mart 2024 tarihleri arasında 
Konya’da bir dizi temaslarda bulundu.
TÜRKTOB Başkanı Güler, TYAB Yönetim Kurulu Başka-
nı Miktat Olgun ve TYAB Heyeti, Konya Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Büyükegen, Konya 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, 
Ulusal Hububat Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Özkan 

Taşpınar ve Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şubesi 
Başkanı Burak Kırkgöz ile bir araya geldi.
Görüşmelerde sektörel değerlendirmeler yapıldı ve 
karşılıklı bilgi paylaşımında bulunuldu.
Heyet daha sonra Konya Tarım, Tarımsal Mekanizasyon ve 
Tarla Teknoloji Fuarı’nı da ziyaret ederek, sektördeki ye-
nilikleri yerinde gözlemledi, diğer katılımcılarla sektördeki 
mevcut ve gelecekteki iş birliği olanaklarını değerlendirdi.

TYAB’DAN DEPREM BÖLGESİNE İFTAR 

TYAB, Adıyaman’da depremden etkilenen 3 bin vatandaşımıza iftar verdi. 
TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun ve TYAB Denetim Kurulu Başkanı Abdurrahman Alkan

depremzede vatandaşlarımızla bizzat ilgilendi. 



BASINDA
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Tarım Sözlüğü
Hindistan cevizi (Cocos nucifera): Tropik sahillerde yeti-
şen, meyvesinden Hindistan cevizi sütü ve Korpayağı çıkarı-
lan, aynı zamanda süs bitkisi olarak yetiştirilen, Hurmagiller 
familyasına bağlı bitkiler.
Hindistan sülünü: Malezya’da ve Çin Hindistanı’nda yaşa-
yan bir cins sülün.
Hint armudu (Psidium guarapyriferum): Sıcak yerlerde 
yetişen, meyvesi yenen, tahtası sert, Mersinfiller familyasın-
dan bir ağaç.
Hint bezelyesi: Sıcak memleketlerde yetişen, tohumları fa-
sulyeye benzeyen, Baklagiller familyasına bağlı bir bitki.
Hint darısı (Pennisetum): Buğdaygillerden, Doğu memle-
ketlerinde ekilip taneleri yenen bir bitki.
Hint domuzu (Porcus babyrussa): Büyük Okyanus ada-
larında yaşayan, küçük dişleri boynuz gibi yukarıya doğru 
kıvrık, iri cüsseli bir domuz cinsi.
Hint fulü (Mısır fulü - Lotus): Beyaz nilüfer.
Hint kamışı (Phyllostachys): Buğdaygiller familyasına 
bağlı, Doğu Asya’da 10 türe sahip bitki cinsi.
Hint keneviri (Cannabis sativa indica): Adi kenevirden 
daha boylu, yan dalları uzun ve dağınık, az tohum veren, es-
rar istihsal olunan bir kenevir çeşidi.
Hintkozcugiller (Myristicaceae): Ranales takımına bağlı, 
çiçekleri genellikle iki meskenli, aktinomorf, çoğunda üç par-
çalı, tezkir organları 3-18 adet, mebyiz bir karpelli, yemiş etli, 
tam ve daima yeşil yapraklı, salkım şeklinde çiçekli, odunsu, 
bünyelerinde yağ hücreleri bulunan, tropik bölgelerde 280 
türe sahip bitki familyası.
Hint yağı: Az kuruyan yağlar grubundan olup Hint yağı ne-
batının tohumlarından çıkarılan, huhusi lezzetli, koyu kıvam-
da, müshil olarak kullanılan bir yağ.
Hint yağı bitkisi (Ricinus commonis): Tohumlarından 
müshil ve saç yağı olarak faydalanılan, hint yağı çıkarılan, sa-
bun ve kozmetik üretiminde de kullanılan, derine giden kök-
leri çok kuvvetli, sakı 1-1,5 metre (sıcak yerlerde 4-5 metre) 
boylanan, yaprakları asmanınkine benzeyen, yağlı tohumları 
oldukça büyük ve dikenli bir muhafaza içerisinde, sarı, siyah 
renkte ve bazılarında üzerine benekli, Euphorbiaceae famil-
yasına bağlı yıllık bitkiler.
Hipertrofi: Anormal büyüme.
Hipodermus: (1) Böceklerin canlı hücre tabakası, (2) Kitin 
ifraz eden hücre tabakası.
Histerez: Dokuların yapışkan olması.
Histoliz: Dokuların bozulması.
Histoloji: Canlıların dokularını inceleyen bilim kolu.

Hodan (Sığır dili - Borrago o�icinalis): Akdeniz çevresin-
de yetişen, salata ve sebze olarak kullanılan, Hydrophillaceae 
familyasına bağlı bitkiler.
Hodangiller (Borraginaceae): Çiçekler ekseriyetle 5 par-
çalı ve aktinomorf, çiçek taçları çok defa pullu, yaprakları tam 
ve tüylü, ekseriyetle otsu ve nadiren odunsu 150 kadar türe 
sahip, Tubiflorae takımına bağlı bitki familyası.
Hohenheim otlatma usulü: Merayı padoklara ayırarak her 
padokta önce en yüksek verimi olan, sonra da diğer daha az 
verimli hayvanların otlatılması sistemi.
Hollanda kolzası: İri taneli ve verimli bir kolza çeşidi.
Holocacista rivillei: Kelebeğinin kanat açıklığı 4 mm, üst 
kanatlar siyah ve dört gümüşi lekeli, alt kanatlar koyu gri ve 
beyaz kenarlı, asma yapraklarına musallat olan, Heliozelidae 
familyasından bir böcek.
Holoptic: Böceklerde dikenlilerin bütün denizlerde yaşayan 
bir sınıfı.
Homogen: Her tarafı aynı olan.
Homomorfa: Larvaları erişkinlerine benzeyen böcekler.
Homomorfus: Benzeri haricî görünüşe sahip.
Homotoma ficus: Ergini 3-4 mm boyunda, kahve-kırmı-
zımtrak veya yeşil renkli, kanatları şe�af, larvası çok yassı, 
uzun ve tamamıyla yeşil renkte, incirlerde zararlı olan, Psylli-
dae familyasından bir böcek.
Hona: Erkek geyik.
Hordeae: Buğdaygiller familyasına bağlı, başakçıkları başak 
mihveri üzerinde iki karşılıklı sıra hâlinde dizili olan bitkiler alt 
familyası.
Hordeum: Buğdaygiller familyasına bağlı, 16 türü bulunan 
bitki cinsi.
Hormon: İç salgı bezlerinden kana geçen ve organların iş-
lemesini düzenleyen adrenalin, insülin, tiroksin gibi uyarıcı 
maddelerin genel adı.
Horozbina: Kayabalığı familyasından, sırt yüzgeci uzun ve 
geniş, küçük bir balık.
Horozcuk (Yaban teresi): Turpgiller’den, tere tadında bir 
dağ bitkisi.
Horozgözü: Maydanozgiller’den, beyaz veya pembe çiçekli 
bir kır bitkisi.
Horozibiği (Celosia cristata): Menşei Hindistan olan, yas-
sılmış çiçek vaziyetine sahip, çiçekleri kırmızı ve horoz ibiğini 
andıran Horozibiğigiller’den bir bitki.
Horoz mantarı: Yenen cinsten bir mantar.
Hortumlular: Kalın derili memeli hayvanların burunları hor-
tum şeklinde uzayanları.
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